電池内蔵形階段通路誘導灯
ダウンライト
●18W・27Wタイプとも電子スターターを採用。
●18Wタイプは「非常時18W40％」点灯します。 ●27Wタイプは「非常時27W25％」点灯します。
18W1灯
ZFD2101FH  梱1　（ランプ同梱）
○EG-100　¥45,200（税抜）
　枠　：鋼板　白色仕上
反射板：アルミ　銀色鏡面仕上
質　量：2.3kg
速結端子台付き
同梱ランプ：FDL18EX-L
交換電池：3NR-CH-1LA
形式認定番号：3AF-204
27W1灯
ZFD3101NH  梱1　（ランプ同梱）
○EG-100　¥47,200（税抜）
　枠　：鋼板　白色仕上
反射板：アルミ　銀色鏡面仕上
質　量：2.5kg
速結端子台付き
同梱ランプ：FDL27EX-L
交換電池：3NR-CH-1LA
形式認定番号：3AF-204
防雨形階段通路誘導灯
20W1灯
WZNM2101FH  梱1
○G-100　¥52,000（税抜）
本　体：亜鉛メッキ鋼板t0.5
反射板：亜鉛鋼板t0.5　白色仕上
質　量：2.7kg
交換電池：FK617
形式認定番号：3AF-91
ランプ：φ32管専用
（注）FL20SSは使用できません。 ランプ 定　格 定格電圧（V） 入力電流（A） 消費電力（W） 周波数
FL20SW×1
FL20SW×1 Ni-cd蓄電池4.8V　2,500mAh
常時 100 0.40 26.4
非常時
50/60Hz共用
●この器具は非常用照明器具兼用形です。
●防雨形階段通路誘導灯は、避難階段（軒下）・厨房などの湿気のある場所にご使用できます。
非常時蛍光灯１８W（４０％）点灯
非常時蛍光灯２７W（２５％）点灯
非常時蛍光灯２０W（５５％）点灯
20W1灯
WZPM2118FH 梱1
▲G-100　¥48,500（税抜）
本　体：亜鉛メッキ鋼板t0.5
　　　　ミルキーホワイト色仕上
反射板：亜鉛メッキ鋼板t0.5
　　　　白色仕上
質　量：3.0kg
交換電池：FK617
形式認定番号：3AF-91
ランプ：φ32管専用
（注）FL20SSは使用できません。
ランプ 定　格 定格電圧（V） 入力電流（A） 消費電力（W） 周波数
FL20SW×1
FL20SW×1 Ni-cd蓄電池4.8V　2,500mAh
常時 100V 0.40A 26.4W
非常時
50/60Hz共用
非常時蛍光灯２０W（５５％）点灯
端子台 蓄電池
300 210
84
φ169
131
38
18
9
13
7
4
M
A
X
.2
5
79
φ15
0
埋込穴
通　常　時
使　用
ランプ
定格
電圧
入力
電流
消費
電力
充電
電流
使　用
ランプ
点灯
時間
充電
時間
FDL18EX
-LX1
AC100V 0.24A 25W 92mA
FDL18EX
-LX1
30分
以上
48時間
以上
非　常　時
定格 周波数：50/60Hz別
ランプ：FDL18EX-L 保守率0.70
器具取付高さ 2.1m 2.4m 2.6m 3.0m 4m 5m 6m
単体配置 A1 2.6 2.8 2.9 3.0 3.0 2.6 －
直線配置 A2 6.0 6.5 6.8 7.3 8.2 8.5 8.3
四角配置 A4 5.3 5.7 6.0 6.4 7.4 8.2 8.3
端子台 蓄電池
300 210
84
φ169
131
38
18
9
13
7
4
M
A
X
.2
5
79
φ15
0
埋込穴
通　常　時
使　用
ランプ
定格
電圧
入力
電流
消費
電力
充電
電流
使　用
ランプ
点灯
時間
充電
時間
FDL27EX
-LX1
AC100V 0.68A 35W 92mA
FDL27EX
-LX1
30分
以上
48時間
以上
非　常　時
定格 周波数：50/60Hz別
ランプ：FDL18EX-L 保守率0.70
器具取付高さ 2.1m 2.4m 2.6m 3.0m 4m 5m 6m
単体配置 A1 2.4 2.5 2.6 2.7 2.7 1.5 －
直線配置 A2 5.9 6.2 6.4 6.7 7.4 7.3 6.6
四角配置 A4 5.4 5.7 5.9 6.3 7.0 7.3 6.6
300
636
20φK.O電源穴 2－12φK.O穴 2－K.O
105
52
12
0
《防湿・防雨形》
320
624
2－φ12取付穴 φ20電源穴 2－φ12K.O
2－12×φ20K.O
55
114
72
《防湿・防雨形》
電池内蔵形階段通路誘導灯
人の動きを検知し、安全性を確保しながら省エネを実現。
従来の階段通路誘導灯
は常時100％で点灯し
ており、全く人がいない
状態でも無駄に電気を消
費していました。しかし、
人検知センサーの採用に
より、安全性の確保はも
ちろん、不要な電気代を
削減することが可能にな
りました。
人検知センサー検知範囲 人検知センサー動作
※電源投入後、約1分間の100％点灯後、センサーモードになります。
※火報連動配線の場合、火災信号受信時は、人の有無に関係なく100％点灯します。
※停電時は、人の有無に関係なく約36％(1,600　m)点灯します。
※落電等による瞬断(0.3秒以上、3秒以内の瞬間停電)は、異常発生と検知し、8時間は
全点灯を保持させています。その後、通常モードになります。それを修正する場合は、
3秒以上電源を遮断して再点灯させてください。
※人検知センサーは温度変化を検知するため、夏場な
　ど周囲温度が人体とあまり変わらない場合には、検
知範囲や感度が多少鈍くなる場合があります。
人検知センサー付器具
[センサー検知範囲：周囲温度20℃の場合]
壁面
垂直・水平方向
約
7
m センサーによる検知範囲に
　入る人体などの「動き」を
　　検知します。
約0.5秒 約0.5秒
100％
点灯
約25％
点灯
検知範囲
人
点灯保持時間約360秒まで
設定可能（出荷時：約180秒）
約120°
IN
検知範囲
人 OUT
人の動きを検知し、
100％点灯します
人がいない時は、
約25％調光します
FHF32W1灯
ZHNM4155SE 梱1
　非常灯32W55％点灯
○PX1　¥102,900（税抜）
○PX2　¥102,900（税抜）
本　体：鋼板t0.8　白色半ツヤ仕上
反射板：鋼板t0.6　白色半ツヤ仕上
質　量：6.6kg
オプション：カバーHG4155
○¥16,000（税抜）
速結端子台付き
交換電池：7N28AB
形式認定番号：3AF-16
●人がいない場合には
　約25％調光と
　なります。
●人がいない場合には
　約25％調光と
　なります。
FHF32W1灯
ZHVG4155SE 梱1
　非常灯32W55％点灯
○PX1　¥118,900（税抜）
○PX2　¥118,900（税抜）
本体：ZHNM4155SE-PX1（2）
○¥102,900（税抜）梱1
オプション：カバーHG4155
○¥16,000（税抜）梱1
本　体：鋼板t0.8　白色半ツヤ仕上
反射板：鋼板t0.6　白色半ツヤ仕上
カバー：ガラス
質　量：8.1kg
速結端子台付き
交換電池：7N28AB
形式認定番号：3AF-16
人検知センサー付階段通路誘導灯
定格 ランプ 定格電圧（V） 消費電力（W）
FHF32EX-N-H×1
FHF32EX-N-H×1 Ni-cd蓄電池7.2V　2,800mAh
常時
AC100 54 4,300 84.3
AC200 55 4,300 78.2
非常時
消費効率 全光束
定格 ランプ 定格電圧（V） 消費電力（W）
FHF32EX-N-H
FHF32EX-N-H Ni-cd蓄電池7.2V　2,800mAh
常時
AC100 54 4,550 84.3
AC200 55 4,550 82.7
非常時
消費効率 全光束
〈壁付専用形〉
〈壁・天井付兼用形〉
注）天井付けにした場合、HG4155
　  は取付けできません。
（ ）
201〈本カタログの表示価格には消費税は含まれておりません。〉
1470
1365
800
600
50
92
3
17
0
（
10
0）
2-12×20
取付穴
点検スイッチ
センサON/OFFスイッチ
2-φ32
電源穴
1470
1365
800
600
50
2-12×20
取付穴
点検スイッチ
センサON/OFFスイッチ
2-φ32
電源穴 114
3
17
0
（
10
0）
防
災
照
明
器
具
階
段
通
路
誘
導
灯
ここに掲載する器具は全てランプ別梱（ランプ別手配）です。 〈本カタログの表示価格には消費税は含まれておりません。〉
防
災
照
明
器
具
階
段
通
路
誘
導
灯
区分について…○：標準品　△：受注生産品（納期2週間） ▲：受注生産品（納期3～5週間） ※：生産終了品（在庫限り品）200